
KOREJSKÁ VÁLKA



I. KOREA PŘED ROKEM 1945 

CÍSAŘ SONDŽONG

KOREJSKÉ KRÁLOVSTVÍ

DYNASTIE JOSEON (ČOSÓN)
1392-1910

1894-95 ČÍNSKO-JAPONSKÁ VÁLKA
1897 KOREJSKÉ CÍSAŘSTVÍ
1904-05 RUSKO-JAPONSKÁ VÁLKA



I. KOREA PŘED ROKEM 1945 

JAPONSKO 1939

JAPONSKÁ OKUPACE 1910-1945



I. KOREA PŘED ROKEM 1945 
JAPONSKÁ OKUPACE 1910-1945



II. KOREA 1945-1950 
„ASIJSKÉ NĚMECKO“

1945

KAPITULACE JAPONSKA

38. ROVNOBĚŽKA

SEVER - SPRAVUJE SSSR

JIH - SPRAVUJE USA



II. KOREA 1945-1950 
„ASIJSKÉ NĚMECKO“

JIHSEVER

KIM IR-SEN
KIM IL-SUNG

LI SYN-MAN
SYNGMAN RHEE



II. KOREA 1945-1950 
„ASIJSKÉ NĚMECKO“

JIHSEVER

KOREJSKÁ REPUBLIKA
KOREJSKÁ LIDOVĚ

DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA

1948



II. KOREA 1945-1950 
POLITIKA USA

HARRY TRUMANDEAN ACHESON

ČANKAJŠEK MAO CE-TUNG



II. KOREA 1945-1950 
POLITIKA USA

LEDEN 1950

ASIJSKÝ OBRANNÝ PERIMETR

JAPONSKO
RJÚKJÚ
FILIPÍNY



II. KOREA 1945-1950 
POLITIKA USA

JAPONSKO

DOUGLAS MACARTHUR



II. KOREA 1945-1950 
POLITIKA USA

DUBEN 1950

NÁRODNÍ RADA BEZPEČNOSTI

NSC-68



II. KOREA 1945-1950 
POLITIKA SSSR

MAO CE-TUNG KIM IR-SEN

J. V. STALIN



III. VÁLKA

25. ČERVNA 1950  ÚTOK KLDR

28. ČERVNA 1950  PÁD SOULU

ODSOUZENÍ RADOU BEZPEČNOSTI

PUSANSKÝ OBRANNÝ PERIMETR



III. VÁLKA

„ČARODĚJ Z INČCHONU“

DILEMA 38. ROVNOBĚŽKY



III. VÁLKA

HRANIČNÍ ŘEKA JA-LU

LISTOPAD 1950
VPÁD ČÍNSKÝCH „DOBROVOLNÍKŮ“

LÉTO 1951  
STABILIZACE FRONTY

POČÁTEK MÍROVÝCH JEDNÁNÍ



III. VÁLKA

27. ČERVENEC 1953
PŘÍMĚŘÍ

N. S. CHRUŠČOV D. EISENHOWER



IV. BILANCE

CELKEM PŘIBLIŽNĚ
976 TISÍC

OBĚTI - VOJÁCI

KLDR
294

JIŽNÍ KOREA
225

ČÍNA
400

USA
54

SSSR
0,3

OSN
3



IV. BILANCE

CELKEM
PŘIBLIŽNĚ

1,8 MILIONU

OBĚTI - CIVILISTÉ

KLDR
1086

JIŽNÍ KOREA
761



IV. BILANCE

ARMÁDNÍ ROZPOČET 1950
PŘEDPOKLAD: 13 MILIARD USD
REALITA: 51 MILIARD USD

POČET VOJÁKŮ
1950: 1,5 MILIONU
1953: 3,2 MILIONU

POČET VOJÁKŮ V EVROPĚ
1950: 81 TISÍC
1953: 261 TISÍC

ANZUS

POLITIKA USA



IV. BILANCE

HDP/OB

VZESTUP JAPONSKA



V. KOREA PO VÁLCE

KIM IR-SEN

KLDR

KIM ČONG-IL



V. KOREA PO VÁLCE

LI SYN-MAN

KOREJSKÁ REPUBLIKA




